
'*'  
~  

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Provincia di Trapani .....  

DELIBERAZIONE DELLA GruNTA MUNICIPALE 

n. /0, +- dci 2 8 MRR. 2014 
OGGETTO: Ricorso al TARS Palermo promosso dal costituendo R.T.P. tra 

Studio Altieri s.p.a. ed altri, contro il Comune di Castelvetrano e nei 

confronti del costituendo R.T.P. tra il Concise Consorzio Stabile Soc. 

Cons. ed altri. Costituzione in giudizio e nomina difensore Avv. Francesco 

Vasile. 

L'annQ duemil a ~9!ir; : il giorno 4 1to del mese di .rfo..r +-0• in Castelvetrano e nell:\ Sala 

delle adunanze. si è ri unita, la Giunta Comunale convocala nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. felice Junior Errante nella sua qUlllilà di 

___"'S""N""'D"A"C""O'---_ _ e sono rispenivamenle presenti e assenti i seguenti sigg. : 

ERRANTE Fel ice Junior 

CALCARA Paolo 
LOIVIBAROO Francesco 
FAZZINO Vito 
CASTELLANO Maria Rosa 
CAM PAGNA Ma rco Salvatore 
CENTONZE Anton ino 

· - Sindaco 
· - Assessore 
· - Assessore 
· - Assessore 
· - Assessore 

· - Assessore 

· - Assessore 

preso asso 
>< 

X 

>< 
X 

>< ,. 
X 

Con la partecipazione del Segrelario Generale don . Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero <legale, dichiara aperta la 

riun ione e inv ita a de liberare sull'oggetto sopra indicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deli berazione relativa all'oggetto: 
. il r~spo n sa bile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine a ll a regolarità e alla correttezza dell'azione amm inistrativa; 
- il responsabi le di Ragioneri a, per quanto conceme la responsabilità contab ile e la 

copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L.R. n.48/9 1, modificata con L.R. n. 
·30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



VISTO il ricorso promosso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo, 

notificato al Comune di Castelvetrano iI13/03/2014, in persona del Sindaco pro 

tempore dal costituendo RT.P. tra Studio Altieri S.p.a., Omniservice Engineering 
s.r,1. rappresentati e difesi dall'Aw. Raimondo Alaimo del foro di Agrigento contro il 
Comune di Castelvetrano e nei confronti del costituendo R T. P. tra il Concise 
Consorzio Stabile Soc. Cons ., la Sweco Hydroprojekt a.s ., la Sweco Hydroprojekt a.s. , 
Dott. Geo!. Massimiliano Maria Cristiano Rizzo e il Dott. Geo!. Franco Miragliotta. 

VISTA la nota dell'ufficio legale pro!. n. 513/leg. del 21/03/2014 in ordine 
a\l 'opportunita di costituirsi in giudizio e difendere le ragioni del Comune di 
Castelvetrano; 

RITENUTA l'opportunità di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni 
del Comune di Castelvetrano; 

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del 
Comune j'avv. Francesco Vasile, legale del Comune, per costituirsi in giudizio e 

difendere questa P. A. nel procedimento di cui sopra. conferendo allo stesso ogni 

facolta di legge, iv; compresa quella di eleggere domicilio in Palermo, chiamare terzo 

in causa, proporre domanda riconvenzionale, avanzare proposte transattive e di 

conciliazione, abbandonare il giudizio e rinunciare agli atti di causa. 

VISTO il parere della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 3 del OL n. 174/2012; 

RICONOSCIUTA la necessita e l'opportunità del presente prowedimento; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi li legge 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in narrativa : 

1) - COSTITUIRSI IN GIUDIZIO avverso ricorso pendente dinanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Sicilia di Palermo, promosso dal costituendo R.T.P. 

tra Studio Altieri s.p.a., Omniservice Engineering s.r.l. rappresentati e difesi 

dall'Avv. Raimondo Alaimo del foro di Agrigento contro il Comune di Castelvetrano e 
nei confronti del costituendo R.T .P. tra il Concise Consorzio Stabile Soc. Cons., la 

Sweco Hydroprojekt a.s., la Sweco Hydroprojekt 3.s., Dott. Geol. Massimiliano Maria 
Cristiano Rizzo e il Dott. Geo!. Franco Miragliotta 

2) - NOMINARE a tal uopo Legale di questo Comune l'Aw. Francesco Vasile, per 
rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, 

conferendo allo stesso ogni facoltà di legge, ivi compresa quella di eleggere domicilio 

in Palermo, chiamare terzo in causa, proporre domanda riconvenzionale , avanzare 

proposte transattive e di conciliazione, abbandonare il giudizio e rinunciare agli atti di 

causa. 

3) - DARE ATTO che alla nomina del legale domiciliatario in Palermo si provvederà 
con successivo prowedimento del Dirigente dello Staft Sindaco. 



4) AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti della normativa sulla privacy il nominato 

difensore al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti all'esercizio 
dell'attività di difesa e rappresentanza dell'Ente. 

. . '- .,,,\ ... -i r n.-: uncnime la preseme
Dlclllal'arl"\rnn !=;er.aro.~c; \' . .' .. I_I..).'·~ ..... ,. 

, v ." '. - :'- . ' . ... _ 2 " o a della
deliberaziono l. E. 2.1 :;_I;;,.;j u-, ,! <-I t. 1 , comrn 

L. R. Il . 44191 . 

- ' 


